



**Din Revisor ApS**

Registreret revisionselskab

## **Nordenskov Vandværk**

**Sønderskovvej 58**

**6800 Varde**

**CVR-nr. 41 79 45 18**

**Årsrapport for 2022**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Indehaverens påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Indehaverberetning</b>	
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Indehavernes påtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2022 for Nordenskov Vandværk.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 2022.

Ingen af virksomhedens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold udover de i årsrapporten anførte, og der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsrapporten. De private eventualforpligtelser og pantsætninger indgår ikke i årsrapporten.

Nordenskov, den 14. februar 2023

Bjarne Kristensen  
formand

Jan Hansen  
næstformand

Inge Marie Graversgaard

Finn Poulsen

Poul Erik Lauridsen

Dorte Larsen

Kurt Jessen

# Den uafhængige revisors revisionspåtegning

## *Til kapitalejeren i Nordenskov Vandværk*

### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Nordenskov Vandværk for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Varde, den 14. februar 2023

Din Revisor ApS  
Registreret revisionselskab  
CVR-nr. 35 40 73 59

Anders Bærentzen  
Registreret revisor  
MNE-nr. mne34273

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomheden

Nordenskov Vandværk  
Sønderskovvej 58  
6800 Varde

CVR-nr.: 41 79 45 18

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Varde

### Direktion

Bjarne Kristensen  
Jan Hansen  
Inge Marie Graversgaard  
Finn Poulsen  
Poul Erik Lauridsen  
Dorte Larsen  
Kurt Jessen

### Revision

Din Revisor ApS  
Registreret revisionselskab  
Engdraget 20  
6800 Varde

## Ledelsesberetning

Regnskabet for 2022 viser et overskud på 20.951 Kr. før skat.

Vi har foretaget afskrivninger på i alt 410.112 kr.

Vandforbruget i 2022 var 200.563 m<sup>3</sup> mod 215.661 m<sup>3</sup> året før.

I 2022 er der blevet indvundet 202.300 m<sup>3</sup> mod 218.304 m<sup>3</sup> året før.

Vi er nu 724 aktive medlemmer. Der er kommet 2 nye medlemmer, Østerlundvej 20 og Vesterbækvej 73.

Vandspildet var i 2022 på 0,68 % mod 1,21 % året før.

På generalforsamlingen 2022 under indkommen forslag. Vores honorar til Paul Erik og Finn matcher nu de omkringliggende vandværkers bidrag til deres vandværkspassere. Dette kommer på baggrund af, at bestyrelsen har undersøgt, hvad andre vandværker betaler. Derfor er bidraget blevet hævet.

I sommers har Poul Erik tjekket vores hovedstophaner, og har vurderet at tre hovedstophaner er af så ringe stand, at disse skal udskiftes. Ydermere er vi i gang med, at marker alle vores hovedstophaner med en blå mærkeringer. Så hvis et brud på hovedledningen i fremtiden skulle forekomme, vil det blive nemmere at finde.

Ved Hostrupvej og Sønderskovvej, ved den gamle antik gård, opdagede en forbruger, at der kom vand op på vejen. Dette blev vi informeret om, og fik hurtigt repareret bruddet på hovedledningen. Tak for info fra forbrugeren.

Af lovmæssige årsager blev en forsyningsledning flyttet ved Søren Pedersen i Heager. Omkostningen på dette var 50.000 kr.

Renovering af vores rent vandbeholder startede i oktober 2022, og blev klar til brug i januar 2023.

Renoveringen indebar sandblæsning af vægge, gulve og loft. Herefter blev der fundet skader på tankens låg, hvilket resulterede at der kunne komme fugt ind og skade vandkvaliteten. Processen blev derfor forlænget eftersom tanken skulle tørres, for at kunne lave reparationen på skaden.

Som udgangspunkt var det ikke tænkt, at væggen i midten af tanken skulle laves, men efter rådgivning af Vand-Schmidts håndværkere, valgte vi at få den renoveret samtidigt, for at sikre vandkvaliteten fremadrettet. Nu er tanken klar til vanddexbehandling, inden den kan tages i brug, skal der foretages prøver af vandet. Grundet uforudsete prisstigninger og yderligere reparationer af tanken, er prisen på renoveringen endt på ca. 950.000 kr.



## Ledelsesberetning

Det var forventet af myndighederne, at de ville foretage nye beregninger af vores BNBOér i Solbakke plantage i 2022. Dette er ikke sket. Vi er i gang med at udarbejde en aftale med Solbakke plantage, som forventes at være klar i sommeren 2023.

Vi følger udviklingen af PFAS i vores drikkevand nøje. Ligesom de tidligere år er der foretaget vandprøver for dette, og de har alle været negative. Varde Kommune er i gang med at udarbejde en plan for vandværker i kommunen, hvis PFAS skulle forekomme i drikkevandet.

Prisen pr. m<sup>3</sup> vand er steget fra 2,60 kr. til 3,10 kr. i 2023. Denne stigning sker på baggrund af de stigende elpriser, hvor der i 2022 er blevet brugt 100.000 kr. mere i el end året før. Derudover bliver den fast afgift hævet med 50 kr. eftersom vandværket har brugt 25.000 kr. mere på vandanalyser i 2022.

Den faste afgift er 750 kr.

Målerleje er 300 kr.

Statsafgiften er 6,37 kr. pr. m<sup>3</sup>.

Det er bestyrelsens konklusion, at vandværket er velfungerende og godt vedligeholdt. Til slut vil jeg sige stor tak til bestyrelsesmedlemmerne for samarbejdet i året der er gået.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.293.773</b>	<b>1.295.222</b>
Andre driftsindtægter	2	16.460	0
Vareforbrug	3	-434.399	-377.853
<b>Dækningsbidrag</b>		<b>875.834</b>	<b>917.369</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		-4.011	-3.714
Administrationsomkostninger		-260.828	-244.458
Øvrige omkostninger		428	-6.179
Personaleomkostninger	5	-159.062	-124.515
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>452.361</b>	<b>538.503</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6	-410.112	-411.840
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>42.249</b>	<b>126.663</b>
Finansielle indtægter	7	582	1.192
Finansielle omkostninger	8	-21.880	-19.113
<b>Årets resultat</b>		<b>20.951</b>	<b>108.742</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		5.126.788	4.624.550
Produktionsanlæg og maskiner		1.069.371	1.145.412
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.165	73.519
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>6.238.324</b>	<b>5.843.481</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.238.324</b>	<b>5.843.481</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	89.400	155.205
Andre tilgodehavender	11	482.640	120.161
<b>Tilgodehavender</b>		<b>572.040</b>	<b>275.366</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	12	<b>1.972.110</b>	<b>1.967.817</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.544.150</b>	<b>2.243.183</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>8.782.474</b>	<b>8.086.664</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Indestående i virksomhed</b>	13	<b>7.751.581</b>	<b>7.715.630</b>
Leverandør af varer og tjenesteydelser	14	979.901	326.975
Anden gæld	15	50.992	44.059
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.030.893</b>	<b>371.034</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.030.893</b>	<b>371.034</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>8.782.474</b>	<b>8.086.664</b>
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Afregnet salg af vand	2.510.314	2.659.732
Rykkergebyr	7.300	5.800
Årets vandafgift	-1.268.841	-1.370.310
Tilslutning	45.000	0
	<b>1.293.773</b>	<b>1.295.222</b>
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Erstatninger	16.460	0
	<b>16.460</b>	<b>0</b>
<b>3 Vareforbrug</b>		
El	298.290	201.487
Refunderet elafgift	-89.784	-102.590
Kemikalier og ilt	1.918	9.180
Vandanalyser	45.003	20.402
Renovation mm.	727	684
Ejendomsskat	1.732	1.711
Ledningsvedligeholdelse	142.607	203.198
Tilslutning nye medlemmer	13.438	0
Værkets vedligeholdelse	14.985	38.507
Leje Solbakke plantage	5.483	5.274
	<b>434.399</b>	<b>377.853</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>4 Andre eksterne omkostninger</b>		
<b>Salgs- og distributionsomkostninger</b>		
Annoncer og reklame	3.319	3.157
Blomster og gaver	0	412
Konstaterede tab på debitorer	692	145
<b>Salgs- og distributionsomkostninger</b>	<b><u>4.011</u></b>	<b><u>3.714</u></b>
<b>Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	174	996
Telefon	3.683	3.730
Edb-omkostninger	55.089	64.245
Gebyrer	17.411	16.675
Fagbøger	1.860	1.800
Forsikringer	11.385	10.730
Kontingenter	12.196	12.082
Revisorhonorar	17.000	15.500
Småanskaffelser	1.995	0
Kursusomkostninger	3.070	7.250
Bogføringsassistance	138.056	116.126
Møder gf. mm.	16.809	12.635
Vandaflæsninger til kommunen	-17.900	-17.311
<b>Administrationsomkostninger</b>	<b><u>260.828</u></b>	<b><u>244.458</u></b>
Revisor vedr. konkurrencestyrelsen mm.	-428	6.179
<b>Øvrige omkostninger</b>	<b><u>-428</u></b>	<b><u>6.179</u></b>
	<b><u><u>264.411</u></u></b>	<b><u><u>254.351</u></u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>5 Personaleomkostninger</b>		
Honorar Formand	45.915	45.942
Honorar Vandværkspassere	86.050	57.443
Honorar Øvrige	<u>10.711</u>	<u>9.824</u>
<b>Lønninger</b>	<b><u>142.676</u></b>	<b><u>113.209</u></b>
Arbejdsskadeforsikring	4.692	4.069
Befordringsgodtgørelse	<u>6.094</u>	<u>3.457</u>
<b>Andre omkostninger til social sikring</b>	<b><u>10.786</u></b>	<b><u>7.526</u></b>
Øvrige personaleomkostninger	<u>5.600</u>	<u>3.780</u>
<b>Andre personaleomkostninger</b>	<b><u>5.600</u></b>	<b><u>3.780</u></b>
	<b><u><u>159.062</u></u></b>	<b><u><u>124.515</u></u></b>
<b>6 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>410.112</u>	<u>411.840</u>
	<b><u><u>410.112</u></u></b>	<b><u><u>411.840</u></u></b>
<b>7 Finansielle indtægter</b>		
Renter, debitorer	<u>582</u>	<u>1.192</u>
	<b><u><u>582</u></u></b>	<b><u><u>1.192</u></u></b>

## Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>8 Finansielle omkostninger</b>		
Bank	21.880	19.113
	<b>21.880</b>	<b>19.113</b>

## 9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2022	8.946.287	5.362.789	1.187.021
Tilgang i årets løb	804.955	0	0
Kostpris 31. december 2022	9.751.242	5.362.789	1.187.021
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	4.321.737	4.217.377	1.113.502
Årets afskrivninger	302.717	76.041	31.354
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	4.624.454	4.293.418	1.144.856
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>5.126.788</b>	<b>1.069.371</b>	<b>42.165</b>

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>10 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg	89.400	155.205
	<b>89.400</b>	<b>155.205</b>



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>11 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende moms m.v.	383.866	114.290
Tilgodehavende vandafgift	98.774	5.871
	<b><u>482.640</u></b>	<b><u>120.161</u></b>
<b>12 Likvide beholdninger</b>		
DAB 7729-5000051	294.512	578.693
DAB 7729-1156113	93.005	30.316
Vestjysk Bank 8210-2973499	795.198	680.438
Skjern Bank 7780-2327187	789.395	678.370
	<b><u>1.972.110</u></b>	<b><u>1.967.817</u></b>
<b>13 Indestående i virksomhed</b>		
Saldo primo	7.715.630	7.606.888
Årets resultat	20.951	108.742
Årets indskud	15.000	0
	<b><u>7.751.581</u></b>	<b><u>7.715.630</u></b>
<b>14 Leverandør af varer og tjenesteydelser</b>		
Aconto betalt for meget forbrugere	233.325	162.335
Skyldige omkostninger	746.576	164.640
	<b><u>979.901</u></b>	<b><u>326.975</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>15 Anden gæld</b>		
A-skat	<u>50.992</u>	<u>44.059</u>
	<u><b>50.992</b></u>	<u><b>44.059</b></u>

## 16 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordenskov Vandværk for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge reglerne for klasse B om ledelsesberetningen, jf. årsregnskabslovens bestemmelser.

Nordenskov Vandværk er omfattet af Årsregnskabslovens klasse A. Vandværket er ikke længere omfattet af Vandsektorloven, hvorved skattepligten er ophørt.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Generelt

### Formuefordeling

Virksomheden indgår i indehaverens og dennes ægtefælles formuefællesskab. Der er ikke i årsrapporten foretaget fordeling af aktiver og passiver efter bestemmelserne i ægteskabslovgivningen.

### Vederlag til indehaver

Indehaveren deltager i driften af virksomheden. Der er ikke omkostningsført arbejdsvederlag til indehaveren.

## Anvendt regnskabspraksis

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

#### Vareforbrug

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes arbejdsbeklædning og øvrige personaleomkostninger bortset fra produktionslønninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

#### Skatter

Vandværkets skattepligt er ophørt med udgangen af 2021.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

## Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>
Grunde og bygninger	30-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	20-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til kursværdi på balancedagen, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

## Bjarne Kristensen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Bjarne Kristensen  
Bestyrelsesformand  
ID: 9208-2002-2-327058407133  
CPR-match med dansk NemID  
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2023 kl.: 07:52:13  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Dorte Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dorte Larsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b7fffd53-2141-4502-819f-79f4353279c8  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2023 kl.: 14:16:44  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Finn Poulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Finn Poulsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 3d7994fb-ab79-4f93-a061-4a37154fcc1c  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2023 kl.: 09:49:21  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Jan Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jan Hansen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 8e1e0235-6826-42a6-aedb-cc3ceb18ec66  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2023 kl.: 10:31:20  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Kurt Jessen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kurt Jessen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 4b01d02c-b163-4330-8aa4-ca203c9593bf  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2023 kl.: 12:46:35  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Poul Erik Lauridsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Poul Erik Lauridsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 202485c4-0961-40ca-9664-ff7a063f28b5  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 19-02-2023 kl.: 09:18:48  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Inge Marie Graversgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Inge Marie Graversgaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ed973ce8-84f3-489f-ad35-281f008cf557  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2023 kl.: 10:38:21  
Underskrevet med MitID

Mit 

## Anders Bærentzen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Bærentzen  
Revisor  
ID: 2da71b48-3451-45a1-b278-6482d3469a4d  
CPR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2023 kl.: 14:19:01  
Underskrevet med MitID

Mit 

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).